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Czy wiesz, Ŝe 30 milionów obywateli Unii Europejskiej jest niedoŜywionych, 16% unijnej 
populacji Ŝyje poniŜej granicy ubóstwa, a według 84% Europejczyków zjawiska te nasiliły się  
w ich krajach w ciągu ostatnich trzech lat? Europejski Rok Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem 
Społecznym moŜe być szansą, aby w końcu to zmienić. Ty takŜe moŜesz mieć swój realny udział 
w walce z najbardziej dotkliwymi problemami społecznymi w Europie i Twoim regionie! JeŜeli 
chcesz dowiedzieć się na czym polega zagroŜenie ryzykiem ubóstwa, poznać przyczyny jego 
powstawania, a takŜe odegrać aktywną rolę w niwelowaniu nierówności społecznych - weź udział 
w organizowanym przez Polską Fundację imienia Roberta Schumana Międzynarodowym 
Zjeździe Klubów Europejskich.  
 
JuŜ po raz szósty Polska Fundacja imienia Roberta Schumana zaprasza młodzieŜ z Polski i krajów 
Unii Europejskiej w wieku od 15 do 20 lat wraz z opiekunami na Międzynarodowy Zjazd Klubów 
Europejskich. Tegoroczne wydarzenie pod hasłem „Europa z ludzką twarzą” będzie miało miejsce  
w dniach 11 – 15 listopada 2010 roku w Konstancinie - Jeziornej pod Warszawą (Polska).  
 
W ramach pięciodniowego projektu 80 młodych osób oraz nauczycieli z całej Europy spotka się  
w celu połączenia swoich sił w walce z biedą i wykluczeniem społecznym w Unii Europejskiej. Za 
pomocą interaktywnych form zdobywania wiedzy – burzy mózgów, warsztatów, dyskusji, quizu  
i prezentacji – uczestnikom przybliŜone zostaną kwestie diagnozowania i eliminowania czynników 
mających wpływ na pogłębianie się problemów współczesnego społeczeństwa. Goście Zjazdu 
dowiedzą się teŜ jak unikać stereotypów związanych ze zbiorową percepcją ubóstwa i wykluczenia,  
a takŜe wezmą udział w Grze Miejskiej, która pozwoli im na praktyczne wykorzystanie nabytych 
umiejętności. Nie zabraknie teŜ okazji do wymiany pozytywnych doświadczeń i międzykulturowej 
integracji. 
 
Zjazd poprzedzą krótkie badania przeprowadzone przez reprezentacje poszczególnych szkół. Jednym  
z warunków udziału w rekrutacji jest wypełnienie formularza w języku angielskim, który sygnalizuje 
najwaŜniejsze problemy związane z ubóstwem i wykluczeniem wśród lokalnych społeczności. 
Uczniowie zakwalifikowanych Klubów poproszeni zostaną następnie o zrobienie od 10 do 15 zdjęć o 
tej samej tematyce. Z fotografii w formacie 13x18 cm utworzona zostanie wystawa „RóŜne oblicza 
biedy”, której inauguracja będzie mieć miejsce drugiego dnia Zjazdu.   
 
Językiem roboczym Zjazdu będzie język angielski. Fundacja gwarantuje bezpłatnie nocleg, 
wyŜywienie oraz transfer z lotniska/dworca kolejowego w Warszawie do ośrodka konferencyjnego w 
Konstancinie - Jeziornej. Na wasze zgłoszenia czekamy do 26 września 2010 roku pod adresem: 
m.osinska@schuman.org.pl. Warunkiem wzięcia udziału w rekrutacji jest wypełnienie formularza 
zgłoszeniowego, a takŜe kwestionariusza, które znaleźć moŜna w mailu lub pobrać ze strony 
internetowej http://schuman.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1227&Ite  
mid281 
  
KaŜda szkoła oddelegować moŜe maksymalnie 3 uczestników – dwóch uczniów (preferowany uczeń i 
uczennica) oraz opiekuna. Pierwszeństwo w rekrutacji mają Kluby Europejskie, które nigdy jeszcze 
nie brały udziału w Międzynarodowym Zjeździe, a takŜe te, które zgłoszą się do nas wraz ze 
zagranicznymi Klubami partnerskimi. W razie bardzo duŜej liczby zainteresowanych o udziale w 
Zjeździe decydować będzie kolejność zgłoszeń. 



 
Załączniki: 

• Program ramowy Zjazdu 
• Formularz zgłoszeniowy 
• Kwestionariusz 
  

 
Kontakt: 
Marta Osińska 
m.osinska@schuman.org.pl 
Tel.: +48 22 6212161 
Fax: +48 22 6297214 
 

 

 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską, w ramach programu 
Europa dla Obywateli 
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